
令和 3年 1月 30日 
木津町区－011 

散歩道にも隠れた危険な箇所が！ 

 

厳冬の候、新型コロナの感染拡大が収まらない今日この頃、1 月 14 日京都府全域に緊急事態

宣言が発出されました。 

「不急不要な外出は控えましょう！」と連日マスコミ等で要請され外出もままならぬ中、比較的

感染防止策がとれ自由に行動できる散歩を楽しむ人が多くなったように思います。 

木津町区民の主な散歩コースは鹿川堤防、井関川堤防、木津川堤防です。 

そんな比較的安全と思われる散歩道にも隠れた危険な箇所がありますので散歩時は注意して

下さい。 

危険な箇所は、井関川に架かる極楽橋～大正橋間の井関川左岸の堤防散歩道（飯田医院前）

で、堤防から川に降りられる階段の両サイドです。 

法面はモルタルで堤防を覆っているため、足を踏み外したり、凍結した路面で滑らしたりすると

途中で草や芝生を掴むこともできず、止まることなく川底まで転落してしまいます。 

注意を促す看板や転落防止用の保護柵もありません。 

この付近を散歩する時は、川側を避けて散歩するように心掛けてください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※転落防止用の保護柵を設置するよう要望します。 



令和3年1月吉日

木津町区各自治会の皆様

木津町区実行組合　田中　宗治

芝草焼巨却（農地）につ　いて　の　お願い

厳寒の候皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は木津町区実行組合の事業に対しまして、ご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上

げます。

さて、木津町区実行組合が田畑の病書虫発生を予防するため、毎年行なっており

ます当地域内農地での芝草一斉焼却作業につきまして、下記の通り実施いたします

のでご連絡申し上げます。

音己

実施　日　　　令和　3　年　2　月　7　日（日）

実施時間　　　　正午　～　午後4時頃までを予定

実施範囲　　　　木津町、八後、大次、西小林、田中前などの農地

予　備　日　　　令和3年2月14日（日）

実施時間は上妃と同様

実施に際しては、火の後始末等十二分に注意し実施いたします。

当日雨天及び強風の場合は上記の予備日に実施いたします。

なお、本件は、木津Jll市役所、相楽中部消防本部、木津警察署、消防団　に連絡
しております。

以上、ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いいたします。



地域の皆様へ

国道24号周 �8ﾙ]9���備（井 亊i�ﾈ��5i��'(�ｨ,ﾈ*�&ﾘ.x+��

平素より国土交通省道路事業に多大なご理解を賜り、厚く彿帰しを申し上げます。

この度、国道24号の整備にあたり、周辺の井関川の護岸改修工事、天神池の周辺道路工事

を行っていきます。

この工事により2／1から、文廻池付近から国道24号までの市道の通行（車両・歩行者とも）

が出来なくなります。迂回路をご利用いただくようお願いいたします。（裏面：迂回路参照）

地域の皆様方にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、より一層のご理解とご協力を賜り

たくお願い申し上げます。

発　注　者　　　1　　国土交通省　近畿地方整備局

京都国道事務所　京都南建設監督官詰所

国土交通省　　　　電話　075－313－0009

工事箇所位置図

◎工事開始予定日：令和3年2月1日～を予定しています。

※天候等により作業を延期する場合があります。

※開放時期につきましては、工事の目途がつき次第お知らせ致します。

◎工事箇所付近においては、交通誘導員の誘導にご協力をお願いします。

哲雄二宮町［垂垂］　一中一…腑

［蜃画鎧・孟宗、耳　管

J二　一・‾「

∵電▲

ヮ・・・∴一　　、9

二■∴　＼＼
む’・・t■

〉巨▼－∴‥　　ダ

＼文劃

2／1～車両・歩行者

とも通行止め

＿＿＿＝＿＿＿＿＿＿ゝ▲＿＿＿＿…

「≡TJ」

■宣言苓絹
qp l　十一7　　　≒　′

「7二三二iJよし1し三二

？

FE「l　】一

甲　　　や

－＿－′ゝ．．＿－＿－＿－＿－＿－＿－＿－＿－





木津南交番ミニ広報紙（令和3年2月号）


